e Subunidades Orgânicas que chefia, excecionada a correspondência que originariamente importe a

autorização de realização de uma despesa ou um compromisso para o Município;

Autorizar a realização de despesas orçamentadas e no âmbito das competências da Divisão Financeira até

ao limite de €49.879.79 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e nove euros e setenta e nove

cêntimos), ao abrigo da alínea g) do número 1 do artigo 359 da Lei 75/2013 de 12 de setembro ;

Autorizar, subsidiariamente à Vice—Presidente, o pagamento de despesas realizadas, ao abrigo da alínea h)

do número 1 do artigo 359 da Lei 75/2013 de 12 de setembro;